

## **RÅD OM STELL OG VEDLIKEHOLD AV VINYLGULV/VINYLVEGG I VÅTROM**

Utgitt av Golvbranschen, GBR og GVK.

### **GENERELLE RÅD**

Disse vedlikeholdsrådene gjelder for gulv- og veggmateriale i vinyl i våtrom. OBS! Ved montering av veggbekledninger er det viktig at limet får tørke tilstrekkelig før veggen utsettes for vann. På sugende underlag, for eksempel gips, er tørketiden ca. to døgn, mens den på tette underlag er ca. syv døgn. For at ikke fukt og væte skal trenge inn i underlaget, må veggmaterialets fuger være forseglet. Avhengig av materialtype kan dette gjøres med tråd, væske eller overlapping (se leverandørens anvisninger). Gulvmaterialer skal alltid trådsveises.

### **RENGJØRING**

**GULV:** Gjør det til en daglig rutine å fjerne synlig smuss. Ikke la vann bli liggende i dammer, men skyv det ned i sluken med en nal eller lignende. OBS! Nal eller lignende må ikke oppbevares slik at gummien er i direkte kontakt med våtromsveggen/våtromsgulvet. Se punktet om flekkfjerning. Vask gulvet innimellom med vann tilsatt et rengjøringsmiddel med nøytral pH-verdi (pH 7) av type oppvaskmiddel. Tørk over med rent vann. Ved storrengjøring kan sterkere rengjøringsmiddel brukes, og da anbefales etterskylling med rent vann. Ved storrengjøring kan sterkere rengjøringsmiddel brukes, og da anbefales etterskylling med rent vann.

**VEGG:** I utgangspunktet holder det å tørke av veggen med en fuktet klut eller svamp. Ved behov tilsettes et nøytralt rengjøringsmiddel av type oppvaskmiddel i vannet. Gjør det til en vane å rengjøre utsatte vegger (i dusjonen, ved badekaret, ved servanten osv.) med jevne mellomrom for å unngå kalkavleiringer. Kraftig pregede veggmaterialer er mer følsomme for tilsmussing. Ved behov kan en myk børste brukes for å få ren veggen. Hvis vannet er svært hardt, kan det være greit å tørke av veggene etter bruk av våtrommet for å unngå kalkbelegg. En vindusnal av gummi kan med fordel brukes. Hvis kalkbelegg fortsatt oppstår, bør vinylveggen først rengjøres med et lett alkalisk (med pH-verdi 9) rengjøringsmiddel og deretter skylles med rent vann. Vask deretter veggen med et kalkløsende rengjøringsmiddel, og etterskyl med rent vann. Tørk av veggen. Pass på at det er god ventilasjon i våtrommet.

### **OVERFLATEBEHANDLING**

Vinylgulv i våtrom må aldri behandles med bonemidler siden dette øker sklifaren.

### **FLEKKFJERNING**

Fjern eventuelle flekker snarest! Dette er spesielt viktig ved visse flekker som ikke er vannløselige, f.eks. asfalt, flekker fra gummihæler, skokrem, lepestift og hårfargingsmiddel. Slike flekker kan ellers trenge inn i vinylmaterialet og bli varige, såkalt migrering. Tørk alltid over med rent vann. Gummi og enkelte plastmaterialer kan ved direkte kontakt med vinylvegg/vinylunderlag føre til misfarging.

Eksempel på dette er vaskemaskinføtter, gummi hjul (for eksempel hjul på barnevogn), naler og lignende. Slike misfarginger lar seg ikke fjerne. Enkelte fargestoffer i plastmatter, sklisikring under baderommatter, trykk på plastposer (for eksempel en pose med bomullspads som henger mot en vegg) osv. kan forårsake varig misfarging i matten / på veggen. Vær forsiktig med sterke løsemidler som aceton, neglelakkfjerner, perkloretylen, tynnere og toulene. Grov stålull eller skuresvamper samt skurepulver riper og matter ned vinylmaterialet. Misfarging forårsaket av ekskrementer kan eventuelt blekes ned med en oxalsyreløsning på ti prosent.

## **FLEKKNØKKE**

Flekker av:	Fjernes med
Sjokolade, fett, frukt, is,	Lunket vann med et mildt
Fløte, juice, kaffe, brus, saft,	rengjøringsmiddel (pH 7)
te, vin, egg, øl, ekskrementer,	
oppkast, urin	
Såperester, hudavleiringer	Lunket vann med et mildt
	rengjøringsmiddel
Kalk. På flater som spyles med vann	Lunkent vann med alkalisk (pH 9)
bør det ved kalkholdig vann utføres en grundig	rengjøringsmiddel. Skyll av med rent vann.
rengjøring som forebyggende tiltak	Deretter brukes et kalkfjerningsmiddel
	med etterfølgende skylling.
Asfalt, gummi, olje, skokrem	Vaskafta, white-spirit.
sot, fargekritt, tusj, lepestift	
eller parfyme.	
Stearin og tyggegummi.	Skrap forsiktig etter at det har tørket
	ordentlig
Blod.	Kaldt vann.

**OBS! SLIK KAN DU UNNGÅ VANNSKADER:**

- Minst én gang per halvår: Rense sluken og kontrollere at klemringen i sluken sitter fast.
- Unngå å lage hull i veggen i dusjsonen for å henge opp såpeholdere og lignende. Hvis du må lage hull i veggen: Tett hullet med Aqua Tett eller lignende før gjenstanden monteres. Se produsentens anvisninger.

Fest disse vedlikeholdsanvisningene på innsiden av vaskeskapet.

GBRs råd om stell og vedlikehold revidert 1999